[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27 июля  2023 г.

       № 176-III

О внесении изменений в Перечень услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления
муниципальных услуг, утвержденный
решением Рязанской городской Думы
от 30.06.2011 № 158-I

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани от  04.07.2023 № 02/1/1/1-04/1749-Ин, в целях реализации части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 30.06.2011 № 158-I, следующие изменения:

1) пункты 6, 10, 18, 30, 33, 34, 41, 55, 56, 60, 66, 68, 72, 78, 82, 83, 85, 86, 96 исключить;

2) пункты 13 - 16, 19 - 21, 35, 48 - 50, 57 - 59,  61 - 65, 67, 74, 77, 79, 84, 97 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3) дополнить пунктами 100 - 107  согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании «Рязанские ведомости» и на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Опубликовать настоящее решение, за исключением приложений к нему,                   в газете «Рязанские ведомости».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               Т.Н. Панфилова
PAGE